diário oficial Nº 34.887   177Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

Elisangela Tapajós de Sousa.
cPf: 621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
cargo: Técnico de Enfermagem.
Juciane conceição Viana de oliveira
cPf: 678.206.622-04
Matrícula: 57195742/2
cargo: Técnico de Enfermagem.
ordenador: aline Nair liberal cunha.

Protocolo: 769194

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

Portaria
.

Portaria N.º 085 de 07 de MarÇo de 2022
o dirETor do 10ºcrS/SESPa, no uso de suas atribuições e, coNSidE-
raNdo o disposto na PorTaria Nº 001 de 05 de janeiro de 2022, publica-
da no d.o.E. n° 34.822 de 06/01/2022;
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de prazo da comissão Per-
manente de Processo administrativo disciplinar constante nos autos do
processo nº 2014/500555;
r E S o l V E:
i - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 08/03/2022, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão de apuração dos fa-
tos no Processo nº 2014/500555, composta pelos servidores: GElMa Ma-
ria SilVa da SilVa, matrícula nº 5892334/1; carla oliVEira araUJo,
matrícula n° 57224768/1 e EMaNoEl raY da GaMa fariaS, matrícula nº
5892441/1, para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o direito ao
contraditório e à ampla defesa.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Pública, em 07 de março de 2022.
WaldEcir araNHa Maia
dirETor do 10ºcrS/SESPa

Protocolo: 769291
Portaria N.º 086 de 07 de MarÇo de 2022
o dirETor do 10ºcrS/SESPa, no uso de suas atribuições e, coNSidE-
raNdo o disposto na PorTaria Nº 003 de 05 de janeiro de 2022, publica-
da no d.o.E. n° 34.823 de 07/01/2022;
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de prazo da comissão Per-
manente de Processo administrativo disciplinar constante nos autos do
processo nº 2018/8203;
r E S o l V E:
i - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 08/03/2022, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão de apuração dos
fatos no Processo nº 2018/8203, composta pelos servidores: GElMa Ma-
ria SilVa da SilVa, matrícula nº 5892334/1; carla oliVEira araUJo,
matrícula n° 57224768/1 e EMaNoEl raY da GaMa fariaS, matrícula nº
5892441/1, para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o direito ao
contraditório e à ampla defesa.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Pública, em 07 de março de 2022.
WaldEcir araNHa Maia
dirETor do 10ºcrS/SESPa

Protocolo: 769288
Portaria N.º 084 de 07 de MarÇo de 2022
o dirETor do 10ºcrS/SESPa, no uso de suas atribuições e, coNSidE-
raNdo o disposto na PorTaria Nº 002 de 05 de janeiro de 2022, publica-
da no d.o.E. n° 34.822 de 06/01/2022;
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de prazo da comissão Per-
manente de Processo administrativo disciplinar constante nos autos do
processo nº 2018/453194;
r E S o l V E:
i - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 08/03/2022, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão de apuração dos fa-
tos no Processo nº 2018/453194, composta pelos servidores: GElMa Ma-
ria SilVa da SilVa, matrícula nº 5892334/1; carla oliVEira araUJo,
matrícula n° 57224768/1 e EMaNoEl raY da GaMa fariaS, matrícula nº
5892441/1, para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o direito ao
contraditório e à ampla defesa.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Pública, em 07 de MarÇo de 2022.
WaldEcir araNHa Maia
dirETor do 10ºcrS/SESPa

Protocolo: 769289

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

ato de HoMoLoGaÇÃo
Processo 2021/729135 - PreGÃo eLetrÔNico N° 07/2021
o diretor do 10° crS/SESPa, no uso de suas atribuições legais, com fun-
damento no inciso Vi, do art. 43, da lei 8.666/93 e suas alterações e

ainda observando o Termo de adjudicação emitido pelo Pregoeiro (PaE
2021/729135, sequência 107).
rESolVE: Homologar o procedimento licitatório sob os autos 2021/729135,
na modalidade Pregão Eletrônico n° 07/2021/10°crS/SESPa, do tipo me-
nor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos, tipo pick-up 4x4, para aten-
der as necessidades do 10° crS/SESPa no período de 12 (doze) meses.
EMPrESa VENcEdora:
Empresa: coNdor SErVicoS lTda, cNPJ: 33.059.087/0001-21, por ter
sido a vencedora pelo critério de menor preço por item, do item: 01 (um)
correspondentes ao total global estimado de r$ 306.997,20 (trezentos e
seis mil novecentos e noventas e sete reais e vinte centavos).
Total Global do Pregão Eletrônico 07/2021: r$ 306.997,20 (trezentos e
seis mil novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).
altamira-Pa, 09 de março de 2022.
WaldEcir araNHa Maia
ordenador de despesa
diretor do 10° crS/SESPa

Protocolo: 769148

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

coNtrato
.

eMPeNHo
empenho n°: 2022Ne00045
data do Empenho: 18/02/2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/32412
Classificação do Objeto: Prestação de serviço.
objeto: Translado de paciente de rondon do Pará assistido pelo Programa
de Tratamento fora do domicilio que evoluiu a óbito em Marituba/Pa
Total: r$ 4.999,00
doTaÇÃo orÇaMENTaria
Projeto atividade: 1040008290c
Natureza da despesa: 3390-39
fonte de recurso: 010300000
contratada: E S MaToS ENGENHaria EirEli
cNPJ: 40.104.905/0001-26
Endereço: aV: cEará, 172, a - cENTro - cEP: 68.488-000 - Breu Branco - Pa
coNTraTaNTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPa-11º crS
cNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Br 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ordENadora: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 769409

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 091 de 09 de Março de 2022.
Nome: Salvador corrêa Bento.
cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
cPf: 123.762.992-68.
Nome: Nayara cristina ramos.
cargo: agente administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-3
cPf: 973.186.982-49.
Período: 14 a 18. 03.2022
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Bannach, rio Maria  e Xinguara
objetivo: : monitorar as ações de ViSaMB, nos Programas; Vigilância em
saúde da água para consumo Humano (ViGiaGUa), Vigilância em Saúde
de População Exposta a agrotóxico (VSPEa) e Vigilância em Saúde de po-
pulação Exposto a contaminantes químicos e solos ViGiSolo e Vigilância
em Saúde do Trabalhador (ViSaT).
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 769143
Portaria Nº 092 de 09 de Março de 2022.
Nome: Salvador corrêa Bento.
cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
cPf: 123.762.992-68.
Nome: Nayara cristina ramos.